
お取引先様 各位 

 

2020年 3 月 26 日 

株式会社フロムエーワーク 

代表取締役 竹下  芳 

 

『新型コロナウィルス、東京都知事の会見報道を受けてのお願い』 

 

拝啓 平素より当社業務に格別なご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。また、当社 

営業スタッフが同様にお世話になり、重ねて御礼を申し上げます。 

 さて昨夜、今般の新型コロナウィルス肺炎の東京都内の感染者数の増加に伴い、 

小池百合子東京都知事より「感染爆発の重大局面」による以下の具体的な行動の要望が 

なされました。 

1. 屋内屋外を問わずイベント参加は控える 

2. 平日はできるだけ自宅で仕事を行う 

3. 週末は急ぎでない外出を控える 

4. 夜間外出は控える 

特に 2 番目の項目を鑑み、当社と致しましても自社で出来得る感染拡大防止としまして内

勤従業員にて実施していました「在宅勤務」体制を、営業職従業員へも拡大する事と致し

ました。これは、都知事要望もさることながら、お客様への万が一の感染予防や従業員や 

その家族の感染予防の意図を踏まえたものでございます。具体的には、 

1. お客様への不要の訪問は致しません 

2. 電話及びメール等を主体にコンタクト致します。 

3. 現在ご発注を頂いている原稿やプランなど、確実に進行致します。 

（ただし、業務の特殊性もあり一部管理監督者は在勤し業務指示を行います。お電話は今

まで通りで問題ございません。） 

 お客様に対して、ご不便はお掛けいたしません。今まで通りご連絡や今後の採用計画の

やり取りをさせて頂きます。何とぞご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 最後になりますが、私どもは私たちの事業の意義を今こそ最大限に発揮すべきと考えて 

います。現在の世界的な感染問題のさなか、景況低下に伴い雇用解除や内定取り消し、様々

な要因でいま必死に求職されている方々へ、一件でも一社でも多くの「お仕事情報」の提

供をすべく、営業活動を行って参りたいと存じます。何とぞ、雇用確保のご理解・ご協力 

もお願い申し上げます。 

敬具 


